
 

 
 

KOMISE RADY HMP PRO PŘEDZAHRÁDKY, STÁNKY A TRHY 
 
 

Zápis ze 6. jednání komise Komise Rady hl. m. Prahy pro předzaharádky, stánky a trhy 

konaného v pondělí 12.10.2023 od 14:00 hodin v Nové radnici, místnost č. 136, Mariánské 

nám. 2, Praha 1, Staré Město. 

 

PŘÍTOMNI: Adam Zábranský, Karel Grabein Procházka, Tomáš Heres, Jakub 

Zuzula, Kristýna Drápalová, Martina Hájková 

 

NEPŘÍTOMNI: Sylvio Spohr, Jiří Sulženko 

 

OMLUVENI: Bára Soukupová, Michal Staněk, Jan Chabr, Zdeněk Kovářík, Jakub 

Cigler 

 

HOSTÉ: Irena Šefčíková, Iva Hyblerová, Petr Šusta, Vojtěch Ryvola, Petr Secký 

 

 

Jednání komise bylo zahájeno ve 14:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise není schopna usnášení.  

 

Program: 

 
 

Pevný bod 15:00: Přizvání zástupců spolku POHO  

(provozovatelé restaurace U Patrona, hotel Pod Věží, hotel U Tří Pštrosů, hotel U Zlatého 

Stromu, The Irish Times bar, Taverna Toscana, Hard Rock Café, hotel U Prince a další…) 

 

1. Schválení zápisu z 5. jednání Komise RHMP pro předzaharádky, stánky a trhy dne 

20.09.2023  

2. Schválení návrhu programu 6. jednání Komise RHMP pro předzaharádky, stánky a trhy 

3. Určení ověřovatele  

4. Dražického náměstí - návrh na úpravu Koncepce: navrhovatel prosazuje variantu č. 2, 

protože ta jediná je aktuálně akceptovatelná pro Prahu 1 

5. HYBERNIA a.s., LAGERRIS a.s. - žádost o úpravu Koncepce umístění restauračních 

zahrádek z důvodu vzniku nového gastronomického provozu – odsouhlasení návrhu 

umístění RZ 

6. žádost Cafe Trinity o úpravu koncepce - Václavské náměstí/Na Příkopě 

7. Pravidla pro posuzování žádostí o uzavření nájemní smlouvy pro umístění restaurační 

zahrádky 

8. Markýzy vs. slunečníky na Václavském náměstí 



9. nesouhlas Spolku vlastníků nemovitostí Prahy 1 s koncepcí předzahrádek zajištění 

uvolnění prostor před domy čp. 461 a 462, Staroměstské náměstí 27 a 28, sloužící jako 

požární koridor + předžalobní výzva 

10. Žádost o projednání vizualizace Taverna Toscana, Malé náměstí 11 

11. VN – žádost o aktualizaci Koncepce umístění RZ – rozšíření ze stávajících 3,5 m šíře na 

6,5 – 7 m (U císařů, spol. s r.o., Adria-Neptun, spol. s r.o., Koruna Palace Assets a.s.), 

12. Lavice u předzahrádek - žádost restaurace U Balouna 

13. Různé 

 

 

Předseda komise požádal její členy o hlasování per rollam k bodům programu č. 4 a č. 6. 

s níže uvedeným výsledkem: 

 

Bod č. 4 Dražického náměstí - návrh na úpravu Koncepce:  

navrhovatel prosazuje variantu č. 2, protože ta jediná je aktuálně 

akceptovatelná pro Prahu 1 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

bod č. 4 byl schválen 

 

Bod č. 6: Žádost Cafe Trinity o úpravu koncepce - Václavské náměstí/Na Příkopě 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1,  

 

bod č. 6 byl schválen 

 

                .……………………………………………… 

                                                    Mgr. Adam Zábranský 

předseda Komise Rady hl. m. Prahy pro předzahrádky, stánky a trhy 

 

 

zapsala:  

Ing. Martina Hájková 

tajemnice komise 

 

 


